Honorable Concejo Municipal,

Resuelve:

ARTÍCULO 1º: Autorizase al Departamento Ejecutivo Municipal a recibir de Acindar
Industria Argentina de Aceros S.A., CUIT 30-50119925-3, inscripta en el Derecho de
Registro e Inspección bajo el N° 1017/3, un anticipo de  $18.000.000 (pesos dieciocho
millones) a cuenta de dicho Derecho, que será descontado en 10 (diez) cuotas iguales,
mensuales y consecutivas a partir de la determinación del DReI en el mes de enero de
2021.

ARTICULO 2°: Dicho anticipo se descontará como pago a cuenta del derecho así
determinado por el contribuyente en concepto de Derecho de Registro e Inspección.